
 
Zaak : 225213 

Document : 225215 

 

BESLUITENLIJST 
 

                      

 

 

 

Vergadering van Burgemeester en Wethouders  
 
Datum: 9 juli 2024  

Status: Openbaar  

 
 

Gezien: 
        
Burgemeester: J.W.M.S. Minses (afwezig) 
 
 
 
 
Wethouder: W. Wink (afwezig) 
 
 
 
 
Wethouder: P.D. Baneke 
 
 
 
 
Wethouder: R.W.M. Engels 
 
 
 
 
Wethouder: V.F.G. Arts (loco-burgemeester) 
 
 
 
 
 
 
 
Aldus vastgesteld d.d. 16 juli 2024 
 
Secretaris:  J. de Graaf 
 
 

 
  



2 
 

BESLUITENLIJST 
 

                      

 

  

Zaaknummer: 202831 

Onderwerp: Beslissing op bezwaar vergunning Rijksweg 60 Malden 

Besluit: 1.  Ongegrond verklaren van de ingediende bezwaren tegen de 

omgevingsvergunning Rijksweg 60 te Malden; 

2.  In stand laten van het bestreden besluit, met in achtneming van een 

ondergeschikte wijziging van de positionering van het gebouw; 

3.  Belanghebbenden middels bijgevoegde brieven op de hoogte stellen. 

  

Zaaknummer: 223576 

Onderwerp: Inning eigen bijdrage Ontheemden Oekraïne 

Besluit: 1.  De eigen bijdrage voor de Oekraïense ontheemden vast te stellen op € 105,- 

per maand voor volwassenen met inkomen boven het drempelbedrag; 

2.  Het drempelbedrag vast te stellen op de van toepassing zijnde norm voor 

leefgeld + de eigen bijdrage; 

3.  De regeling in te laten gaan per 1 september 2024; 

4.  De inning maandelijks achteraf te bepalen aan de hand van een 

inkomenscheck; 

5.  Het innen van de eigen bijdrage eenmalig per beschikking bekend te maken. 

 

Zaaknummer: 177650 

Onderwerp: 

Besluit: 

 

Financiering Onderwijsroute Inburgering 2024 en verder 

1.  In te stemmen met het inkopen van de ‘Onderwijsroute Hoger Onderwijs 

(HO)’ bij de Hogeschool Arnhem Nijmegen en Radboud Universiteit voor 

Heumense inburgeraars waarvoor de beste weg naar integratie en 

participatie hbo of wo is: 

      a.  Voor een trajectprijs van € 18.420 per inburgeraar op grond van de in de    

           raamovereenkomst opgenomen afspraken. 

      b.  de raamovereenkomst aan te gaan voor twee jaar met een optie tot  

           tweemaal eenzijdige verlenging van één jaar. 

      c.  de inkoop ten laste te brengen van de post Inburgeringsvoorzieningen  

           (4380320/6610114). 

2.  Een meerjarige subsidie 2024-2025 te verlenen aan ROC Nijmegen van  

     € 27.300,00 per jaar voor het organiseren van de ‘Onderwijsroute         

     Middelbaar Beroepsonderwijs (MBO)’ voor Heumense inburgeraars die in  

     2024 het traject starten en waarvoor de beste weg naar integratie en  

     participatie mbo is. 

     a.  voor een trajectprijs van € 18.200 per inburgeraar op grond van de in de    

          subsidieovereenkomst opgenomen afspraken. 

     b.  de subsidie te verlenen voor naar verwachting 3 inburgeraars die in   

          februari 2024 of september 2024 starten met de Onderwijsroute mbo. 



3 
 

   

 

    c.   deze subsidie ten laste te brengen van de post inburgeringsvoorzieningen  

          (4380320/6610114). 

3.  De burgemeester van de gemeente Nijmegen te mandateren om namens 

gemeente Heumen de raamovereenkomst HAN/RU te ondertekenen. 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 


